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Próbowano już wyrabiać obuwie dla
celów ortopedycznych, zaopatrzone w o-
parcie dla sklepienia stopy ze skóry lub
podobnego maiterjału,. Wkładki te mogą się
znajdować wewnątrz buta po jednej lub
po obu .stronach i mogą być u dołu połą¬
czone z butem, np, zapomocą szwu. Górne,
wolne końce tych wkładek: mogą być zapi¬
nane ponad górną powierzchnią środkowej
części stopy, ailbo mogą być przytrzymy¬
wane przez zasznurowany lub na guziki
zapięty bucik.

Działanie takich wkładek nie jest za¬
dawalające, gdyż skóra ogrzewa się i roz¬
ciąga pod działaniem ciepła nogi, potu,
wilgoci i podobnych czynników, Wkładka

ściągnięta wierzchem obuwia może się fał¬
dować i uciskać nogę.

W myśl wynalazku wkładki są w ten
sposób wykonane, że dają się mniej lub
więcej rozciągać, nie fałdują slię, a przyle¬
gają ido nogi pewnie, i siła ciągnąca dzia¬
łająca na wkładki przenosi się równomier¬
nie na sklepienie stopy.

Cel ten osiągnięto w tein sposób, że wy¬
konano wkładki z giętkiego materjału, któ¬
ry w kierunku działania sił ciągnących jest
bardlzo wytrzymały i rozciągliwy,

Do tego celu można więc używać np.
tkamin, które w jednym kierunku nie roz¬
ciągają się, a w drugim kierunku są prze¬
tykane np. nitkami gumowemi. Przy uźy-



ciu takiej tkaniny wkładka może być nie-
rozciągliwa w kierunku podłużnym,, na¬
tomiast w kierunku poprzecznym do kie¬
runku sił ciągnących, to jest w kierunku
podłużnym stopy może być elastyczna, aby
się przystosować do kształtu rsjklepienia
stopy. Jeżeli budk jest zaopatrzony, nip.
w pomocnicze podeszwy, to zapomocą o-
pisanych wkładek można ich położenie
względem nogi bardzo dobrze ustalić tak,
że chodzenie, działanie ciepła nogi i Wil¬
goci nie wpływa na zmianę ich położenia

Wynalalzek dotyczy również ulepszenia
kształtu Wkładek i ich rozmieszczenia.

Aby wkładki skuteczniej podtrzymy¬
wały stopę, przytwierdza się je w ten spo¬
sób, że zwisają one luźno.

Zapięcie wkładek w myśl wynalazku
jest uproszczone i tak wykonane, ,że zapię¬
cie bucika staje się zbyteczne, a wkładki
mogą zastąpić nawet część wierzchu bu¬
cika.

Następne ulepszenie polega na tern, że
konie- wkładjek są ponad sklepieniem isto-
py skrzyżowane tak, że przy zapinaniu
budka wkładki łączy się naprzemian z
przeciwległą stroną wierzchu bucika.

Na rysunku przedstawiono kilka przy¬
kładów farm wykonania przedmiotu wy¬
nalazku.

Na fig. 1 przedstawiono bucik z wkład¬
kami według wynalazku w przekroju po¬
przecznym; fig. 2 wskazuje tenże bucik w
przekroju podłużnym; fig. 3 przedstawia w
poprzecznym przekroju taką formę wyko¬
nania, w której brzegi Wkładek zastępują
część wierzchu bucika; fig. 4 przedstawia
zewnętrzny widok bucika według fig. 3;
fig. 5 przedstawia w popnzecznym prze^
kroju bucik z krzyżującemi się końcami
Wkłajdek; fig. 6 przedstawia w perspekty¬
wie* i w większej iskali kryżiujajoe się górne
końce wkładek.

Na fig. 1 oznacza litera a podfeszwę bu¬
cika, litera b — wierzch bucika, litera c—
wewnętrzną podeszwę, posiadającą jaki¬

kolwiek znany kształt, np, zastosowany do
wymagań ortopedji. Pomiędzy podeszwą
wewnętrzną c i wierzchem b znajdują się
giętkie wkładki d i e, które są zrobione np.
z tkaniny, przetykanej gumowemi nitkami
/, g w kierunku poprzecznym do sił rozcią¬
gających, powstających wskutek zasznuro¬
wania bucika. Wkładki są więc ciągliwe
wzdłuż gumowych nici, natomiast nie roz¬
ciągają się w kierunku działania wskaza¬
nych sił. Dolne części wkładek są połączo¬
ne z bucikiem, np, z wierzchnią skórą po¬
deszwy przez zeszycie lub w podobny spo¬
sób. Aby ^klepliettiie stopy było skuteczniej
podjparte, można górną część d wkładki
(fig. 1) od strony wewnętrznego boku sto¬
py przymocować do wierzchu, wskutek cze¬
go wkładka jest jak gdyby zawieszona,
podtrzymując stopę.

Górne części wkładek przechodzą swo¬
bodnie wewnątrz bucika, a ich górne brze¬
gi mogą być zaopatrzone w dziurki do sznu¬
rowania, które dobrze jest wykonać po¬
za dziurkami do sznurowania bucika.
Wkładki d, c mogą być zesznurowane nie¬
zależnie od bucika, albo też wspólnem
sznurowadłem wrajz z wierzchem bucika.

Szczególnie skuteczne jest zapięcie
wskazane na ifig. 1 i 2, przyczem wkładki
d, e są zaopatrzone w haczyki h, i lub po¬
dobne części, przechodzące przez odpo¬
wiednie dziurki k, l skóry wierzchniej,
wiskutek czegjo przez zesznurowanie haczy¬
ków h, i zapina się jednocześnie wierzch
bucika.

W formie wykonania według fig. 3 i 4
obydwie wkładki d i e zwisają w miej¬
scach pod sklepieniem stopy. W tym celu
wkładki są połączone, np. z podeszwą
mniej więcej w jej środku, poczem przez
wycięcie m w podeszwie wewnętrznej
wchodzą do wnętrza bucika. Wkładki prze¬
ciągnięte wgórę przechodzą następnie przez
szczeliny n, o wierzchu i są połączone, np.
przez zesznurowanie ponad przyciętemi w
kształcie języczków końcami p, q wieriz-
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chu. Wkładki-togo rodzaju służą nietylko
do zakładania sznurowadła, lecz jednocze¬
śnie zastępują część jego wierzchu.

Na fig. 5 przedstawiono w przekroju
bucik ze skrzyżowanemi końcami "wkładek
d i e9 przyczem górne części każdej wkład¬
ki są połąjczone z przeciwległym bokiem
wierzchu bucika. Wykonanie takie ma tę
zaletę, że ciągnienie działające na wkład¬
ki iprzeniosi się na część wierzchu przyle¬
gającą do przeciwległej strony nogi i sta¬
wu sltopy, wskutek czego wkładka jest za¬
wieszona i skuteczniej podtrzymuje stopę.

Na fig. 6 (przedstawiono krzyżujące się
wkładki w większej skali. Skrzyżowanie to
może być wykonane nip. w ten sposób, że
końce r, s wkładek w kształcie pasków
przeciąga się jeden przez drugi, a następ¬
nie końce te łączy się poprzeczmikiem u,
zaopatrzonym np. w dziurki v, w do prze¬
ciągnięcia 'sznurowadła, albo w haczyki
lub podbibne części.

Szczególną zaletą wkładek według wy¬
nalazku jest możność ich przystosowania
do półbuoików. Wogóle przedmiot wyna¬
lazku można w rozmaity sposób zmieniać
i uzupełniać, np. przez zastosowanie zna¬
nych, wydłużonych tylnych klap, przez
nadanie rozmaitych odpowiednich kształ¬
tów podeszwie, przez zastosowanie rozmai¬
tych materjałów do wyrobu wkładek, przez
rozmaite wykonanie zapięcia bucika i t. d.
Zależnie od potrzeby Wkładki mogą się
znajdować po obu stronach lub tylko po
jednej stronie bucika.

Zastrzeżenia patent owe.

1. Obuwie do celów higjenicznych i
oaitopedyctznych z wkładkanri podtrzymu-
jącemi nogę, wykomanemi z podatnego ma¬
terjału, znamienne tern, że wkładki słtiiżą
również do zapięcia bucika ponad podbi¬
ciem stopy albo zapomocą haczyków wy¬
stających nazewnątrz przez stosowne

otwory wierzchu bucika, albo w ten spo¬
sób, iż wkładki są przeciągnięte przez
szczeliny lub otwory (n, o) wierzchu bu¬
cika i zesznurowane ponad wolnemi koń¬
cami wierzchu, przyciętemi naksztalt ję¬
zyków.

2. Obuwie do celów higjenicznych i
ortopedycznych według zastrz; 1, zna¬
mienne tern, że górne brzegi Wkładek są
zakończone przechodzącemu pomiędzy sobą
pasami {r, s), przyczem każda wkładka
jest połączona z przeciwległym brzegiem
wierzchu za pośrednictwem poprzecznych
pasków (t, u), łączących z sobą końce
podłużnych pasków fr, s).

3. Obuwie do celów higjeniicznych i
ortopedycznych według zastrz. 1 i 2, zna¬
mienne tern, że obydwie wkładki są przy¬
mocowane między podeszwą zewnętrzną
a wewnętrzną i wchodzą do wnętrza buci¬
ka przez otwór w podeszwie wewnętrznej,
wskutek tego po zapięciu bucika tworzą
zwisające oparcie dla stopy.

4. Obuwie do celów higjenicznych i
ortopedycznych według zastrz. 1 — 3, zna¬
mienne tern, że wkładki są wykonane z
podatnego materjału, który w kierunku
działania sił pociągających nie jest ciągli-
wy, natomiast w kierunku prostopadłym do
tamtego jest ciągliwy i elastyczny.

5. Obuwie do celów higjenicznych i
ortopedycznych według zastrz. 4, zna¬
mienne tern* że wkładki są wykonane z
tkaniny, która w kierunku poprzecznym
względem kierunku działania sił ciągną¬
cych jest przetykana nitkami gumowemi
lub innemi nitkami albo taśmami ela¬

stycznemu.
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